Levé pour  
ledit  
Abraham  
Humbert

Lod relaté  
à Neufchatel  
à la saint  
Martin 1689

Humbert la somme de /<sub>25</sub> cent et cinquante livres foibles monnoie de ce pays, le tout eu et receu /<sub>26</sub> à contentement, dont il l'enquitte et tous autres qu'il apartiendra. /<sub>27</sub> Se devestissants des susdites pieces et s'en investissants l'un l'autre /<sub>28</sub> en vertu des presentes. Promettants de s'en porter bonne et due maintenance /<sub>29</sub> suivant coustume. Renonceantz etc ... Ainsy fait et passé sous le seel /<sub>30</sub> des contracts des Quatre Mayries, sauf les droicts seigneuriaux et ceux /<sub>31</sub> d'autruy le vingt-uniesme de janvier mille six cents quatre vingts et /<sub>32</sub> neuf, en presence des sieurs Elie Bedaux, juré de la Coste, et Jean-Jaques /<sub>33</sub> Vaucher, juré de Colombier, tous deux de Cormondresche, tesmoins.

D. Cornu.

Suzanne Colin femme dudit David Humbert a ratifié le contenu cydessus le jour susdit et presents les mesmes tesmoins.

Neuchâtel. Archives de l'Etat, David Cornu, notaire, registre I, fol. 127.

et a millamo sueste. ten pux. dom rendit. dom suam. ad. abm. d. et  
 et a salicy. ten pux. dom. millam. dom. suam. ad. m. d. m. d. p. eto. pora.  
 An. foss. hnd. ad. d. p.  
 et appenat. p. idanci. ten. pux. dom. hnd. dom. suam. ad. n. d. br. d. et. m. d.  
 et de fado. hnd. de doro. dom. dom. ad. pu. d. on. chag. ney. de. eod. fado. An.  
 foss. ad. p. d. vrand. p. d. ten. a. d. nd. apud. andine. pu. foss. hnd. ad. suam.  
 et pux. tor. e. n. l. an. d. m. d. p. et. on. par. pu. foss. ad. d. p.

et vbl. no. vraler. ten pux. dom. rendit. dom. dom. ad. pu. d. d. p. su. f. an.  
 m. foss. hnd. ad. d. p.

et jacob. l. bico. ten. pux. dom. vdris. dom. suam. ad. pu. d. et. p. eto. p. an.  
 m. foss. hnd. ad. dom. p. et. an. no. v. an. p. a. b. foss. hnd. ad. d. p.

et p. m. d. m. g. a. ten. pux. dom. jacob. dom. suam. ad. n. d. m. d.  
 et jobe. tronpet. ten. pux. et. m. m. p. et. h. l. l. - 1. om. et. ad. pu. d. p. et. et.  
 d. p. et. m. foss. m. f. a. b. foss. hnd. m. foss. ad. d. p.

et g. m. d. d. bandulic. ten. pux. et. m. m. m. g. a. dom. ad. d. m. d. on. par.  
 et foss. ad. n. d. p. on. dro. 1. foss. hnd. m. p. an. v. et. an. m. foss. pu.  
 et p. et. de. p. et. d. h. foss. ad. d. p. p. d. m. d. et. d. m. foss. hnd. ad. d. p.

et g. m. d. f. i. h. d. et. m. d. ten. pu. p. et. d. m. p. an. v. et. an. m. foss. ad. d. p.  
 et g. m. d. andran. ten. pux. dom. et. m. d. dom. suam. ad. m. d. pux. h. p. an. v. et. an. m. foss. ad. d. p.